
LAG – Brønderslev 
Den Lokale Aktionsgruppe for  
Brønderslev kommune 

 

Referat af bestyrelsesmøde  
16. marts 2009 i Lokalhistorisk Arkiv i Multihallen i Thise.  
 
Dagsorden 
1. En kort rundvisning i Multihallen 
2. Siden sidst 
3. Gennemgang og indstillinger til i alt 8 ansøgninger 
4. Eventuelt 
 
 
 
1. En kort rundvisning i Multihallen 
Vi blev vist rundt og fik fortalt om Multihallens historie og organisering.  
 
2. Siden sidst 
Hans Jørgen Melvej orienterede om den stadig noget skæve geografiske fordeling i ansøgningerne. 
Desuden evaluerede bestyrelsen kort på den gode arbejdsdag 28. februar 
Ministerbesøget 20. april. 
Generalforsamlingen 20. april. 
 
3. Gennemgang og indstilling til i alt 8 ansøgninger 
De 8 ansøgninger blev grundigt gennemgået af Anne Ritman, inden bestyrelsen diskuterede dem og kom 
frem til følgende beslutninger, der her er systematiseret: 
 
Tilsagn 
”Udvidelse og forbedring af de grundlæggende faciliteter i Thorup Aktivitetshus” v/ Thorup 
Aktivitetshus 
Bestyrelsen imødekom ansøgningen delvist med 40.000 kroner i støtte til samlede støtteberettigede udgifter 
på 80.000 kr. til etablering af handicaptoiletforhold samt indkøb og installation af konvektionsovn 
 
”Udsigtstårn i Thise Bakker ” v/ Lokal arbejdsgruppe for tårnet 
Bestyrelsen besluttede at indstille projektet til støtte med i alt 60.000 kr. ud af samlede omkostninger på 
130.000 kroner til jordarbejder og materialer til et udkigstårn 
 
”Engens tumleplads” v/ Thorup og Omegns Beboerforening 
Bestyrelsen besluttede at indstille projektet til støtte med i alt 55.000 kr. ud af samlede omkostninger på 
110.000 til dækning af udgifter – underlag, legeredskaber, bålhytte m.v. - til en lege- og tumlepads i ”Engen”  
 
”Fugle- og havkiggetårne samt shelters på Asaa Havn” v/ Asaa Havn. 
Bestyrelsen besluttede at indstille projektet til støtte med i alt 67.500 kr. ud af samlede omkostninger på 
130.000 til dækning af udgifter til 2 hav- og fuglekiggetårne samt 2 shelters  
 
Afslag 
”Lokale Oplevelser” v/ Brønderslev Udviklingsråd 
Ansøgningen kunne desværre ikke imødekommes, idet bestyrelsen savnede et udtryk for, at projektet 
bygger på en lokal interesse og et lokalt fundament. Disse forudsætninger fandt bestyrelsen vigtige for at 
søge ind på LAG midlerne til denne type af projekter.  
LAG bestyrelsen ser gerne, at lokalbefolkningen bliver involveret i projektet inden ansøgning fremsendes, da 
projektet må skulle bygge på en kontakt til de lokale aktører, en tilkendegivelse af interesse og et lokalt 
engagement. Hvis ikke lokalbefolkningen er taget i ed, vurderer bestyrelsen, at ideen vil kunne falde.  
Samarbejdet med de lokale aktører skal etableres først – så kan projektet udvikles – og så kan der søges 
LAG midler.  
Samtidig vil LAG opfordre til, at der i projektet koordineres med de initiativer, der som bekendt allerede er 
taget vedr. markedsføring af de lokale perler i Brønderslev Kommune – Jyske Ås / Kirkevejsprojektet.  
Det må dertil være et krav, at ”Oplevelseskortet” dækker hele Brønderslev Kommune.  



Ideen med en fælles markedsføring af lokale besøgsmål er med andre ord god, men LAG vurderer, at 
ansøgningen er fremsendt for tidligt i forløbet ift. sikringen af det lokale fundament og den lokale interesse og 
opbakning.  
 
”Anlægget i Hallund By” v/ Hallund-Hollensted Borgerforening 
Ansøgningen kunne desværre ikke imødekommes, idet projektet ikke i tilstrækkelig høj grad levede op til 
LAG Brønderslevs strategi. LAG Brønderslevs bestyrelse har allerede en gang før givet afslag til projektet og 
finder ikke, at ansøgningen har ændret sig siden. 
Bestyrelsen fandt, at projektet i for ringe grad afspejler et lokalt engagement og i for høj grad virker som et 
kommunalt projekt, på trods af at ansøger er borgerforeningen.  
LAG Brønderslevs bestyrelse opfordrer Hallund-Hollensted Borgerforening til at udvikle ideen om at skabe et 
fælles grønt aktivitets- og samlingssted i landsbyen baseret på lokale ideer og initiativer, så der skabes et 
lokalt ejerskab til projektet og nye elementer indarbejdes. 
 
”Vinkælder” v/ Mogens Damsgård Nielsen 
Bestyrelsen finder ansøgningen for mangelfuld. For at komme i betragtning til LAG støtte skal ansøgningen 
kvalificeres yderligere.  
LAG Brønderslevs bestyrelse er dog meget positivt indstillet på at støtte projekter, der kan være med til at 
udvikle den lokale vingård og kan se mange spændende muligheder i at vingården åbnes op for besøgende 
turister og lokale interesserede.  
Bestyrelsen gav sine bud på, hvad der kan kvalificere ansøgningen yderligere:  
Udarbejdelsen af en forretningsplan for virksomheden – det skal sandsynliggøres, at projektet kan skabe 
flere lokale arbejdspladser.  
Dokumentation for at projektet er bæredygtigt. Hvis ansøgere modtager tilskud via LAG er det en betingelse, 
at projektet mindst lever i 5 år efter tilsagn.  
Dertil vil bestyrelsen gerne have oplysninger mht. planer for markedsføring af vingårdens tilbud. Hvis 
projektet handler om at tiltrække flere turister til området og dermed at skabe bedre indtjening og dermed 
jobs – og det tyder det på ud fra ansøgningen – så må der i projektet indgå en strategi for markedsføring og 
PR for vingården og mulighed for besøg. Dette fremgår ikke af ansøgningen.  
Endeligt vil det virke mere overbevisende, at ansøgningen følges af en professionelt udført skitse/ tegning af 
de lokaler, der søges støtte til. Her må en fagmand på banen. 
 
Ikke behandlet 
”Smagen af Kunsthåndværk” v/ Visit Nordjylland 
En egentlig behandling var ikke relevant, eftersom projektet blev trukket ud af puljen efter oplysningen om, at 
der ikke er opnået den forventede medfinansiering fra Velfærdsministeriets Landdistriktspulje. 
 
I alt blev der således givet tilsagn om støtte på i alt 212.500 kr. og det betyder, at der er mange støttemidler 
tilbage til sidste og næste ansøgningsrunde i år  
 
4. Siden sidst 
Sidste og næste ansøgningsfrist blev lagt endeligt fast til 1. september med behandling af ansøgningerne på 
bestyrelsesmøde 17. september. 
 
 

Referent: Per Drustrup Larsen 


